generale edictum nostrum facere necessarium esse duximus, duram impiam et gravissimam earum molem, quae nunc vulgo exercetur, ad mediocritatem deducendo.

Quare de consilio Consiliariorum nostrorum, vigore praesentium edicimus, ut nemo vel subditorum nostrorum vel etiam exterorum hominum cujuscunque status et conditionis extiterit, audeat, imposterum a dato hujus edicti nostri in civitate nostra Gedanensi et a subditis nostris, ultra octo de centum usurarum nomine in quocunque contractu vili vel maximo stipulari, ut etiam nemo subditorum nostrorum coactas undiquaque pecunias extra Regnum terras et ditiones nostras exteris Principibus et hominibus elocare, vel mutuo dare praesumat. Et si quae Summae jam elocatae sunt, iubemus ut eas intra quadrimestre a publicatione praesentium exigat repetatque. Interdicimus etiam creditoribus, ne ex pecunijs foenori dandis aliquid detrahere vel retinere sportularum muneris vel alterius cujuscunque causae gratia ipsis liceat omnesque alias machinationes, quas forte creditores in fraudem huius edicti nostri excogitare possint, quocunque nomine eae appellari possint, quas omnes hic pro expressis haberi volumus, vigore praesentium rescamus. Prohibemus etiam Cambia retrograda, vulgo Return Wechsell dicta, quae revera nihil aliud sunt, quam usurarum contractus Cambij nomine colorati, ad legitimas superius expressas usuras ea reformantes, vsitata autem moderata et aequabilia, negotiatorum Cambia, necessitate ita exigente pro tempore ferenda esse censemus. Quod si quis contra hoc edictum nostrum in aliquo fecerit causa atque modum usurarum hic expressum arte excesserit, quamcunque ille nullam penitus de superfluo actionem habebit, sed etsi acceperit, id omne quicquid tandem erit, et quocunque colore extortum sit, in sortem imputare compelletur: Et eo amplius propter edicti nostri contemptum et transgressum, medietas sortis et usurarum fisco nostro committetur. Quam poenam et instantiam instigatoris fisci nostri cuiusque loci iudex ordinarius eiusmodi usurario et edicti nostri temeratori nullo habito personae respectu, mediante decreto suo infliget, exiget,

dictoque fisci nostri instigatori, nunc et pro tempore existente applicabit et tradet. Ut igitur hoc edictum nostrum sancte et inviolabiliter ab omnibus et singulis observetur, dicto Instigatori nostro vigore praesentium in specie mandamus ut quamprimum ipsi innotuerit, aliquem hoc edictum nostrum violasse, statim in poenam hoc edicto expressum agat. Fidelitatibus etiam vestris mandamus, ut sub religione iuris iurandi et fide, quibus Deo et nobis obstrictae sunt absque ullo personarum respectu ad Fiscalis nostri propositam actionem, et rei conventi responsum iuxtaque utrius partis allegata et probata definiant et decident, id quod de jure, vigore hujus edicti nostri decidendum venerit, appellatione ad nos non nisi a sententia definitiva concessa ut autem nemo ignorantiam aliquam praetendere possit, Fidelitatibus vestris mandamus, ut edictum hoc nostrum ad omnium et singulorum nostrorum subditorum praedictae civitatis nostrae Gedanensis noticiam perducant, publicato eo et in publicis locis affixo. In quorum omnium et singulorum fidem praesentibus sigillum nostrum opprimi jussimus.